
NEWSLETTER Nr 33 z dnia 14.05.2019 dotyczący aktualnych możliwości 
aplikowania o środki. 

 

I. NARODOWE CENTRUM NAUKI  

Uprzejmie informujemy, iż od 14 grudnia 2018 roku obowiązuje zaktualizowana lista 

paneli NCN. Dokładny wykaz można znaleźć na stronie https://ncn.gov.pl/finansowanie-

nauki/panele-ncn 

 

Konkursy ogłoszone:  

a) OPUS 17 - konkurs na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub 

wytworzenia aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych 

projektów 

https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus17 

 

b) PRELUDIUM 17 - konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby 

rozpoczynające karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium17 

 

Termin składania wniosków w konkursach OPUS i PRELUDIUM upływa 
17 czerwca 2019 r. 

Ze względu na bardzo skomplikowane i długotrwałe prace związane z 
budową nowego systemu ZSUN/OSF uruchomienie formularzy wniosków 
dla konkursów OPUS 17 i PRELUDIUM 17 planowane jest na 27 maja. 
Jednocześnie informujemy, że nie jest planowana zmiana obowiązującego 
terminu składania wniosków, czyli 17 czerwca.  

 

c) MOZART – pierwszy konkurs na polsko-austriackie projekty badawcze. 

Koordynatorzy dyscyplin ogłaszają międzynarodowy konkurs dwustronny MOZART na 

polsko-austriackie projekty badawcze. Konkurs MOZART jest przeprowadzany przez 

Narodowe Centrum Nauki (zwane dalej „NCN”) wspólnie z agencją Austrian Science Fund 

(Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung, zwaną dalej „FWF”), zgodnie z 

procedurą agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, zwaną dalej „LAP”). Konkurs jest 



skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem 

austriackim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu 

badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora. 

W konkursie MOZART można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, 

stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-

badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu 

badawczego. 

W NCN przyjmowane są wnioski krajowe, do których załączone są wnioski wspólne, 

przygotowane we współpracy pomiędzy polskimi i austriackimi zespołami badawczymi 

zgodnie z wymaganiami FWF określonymi w programie FWF „Stand-Alone Projects”, a w 

przypadku badań klinicznych – w „Programme Clinical Research” (KLIF). 

Wnioski składa się w dwóch systemach informatycznych: 

• ZSUN/OSF (Zintegrowany System Usług dla Nauki /Obsługa Strumieni 

Finansowania) dla wniosków krajowych (do których załączone są wnioski wspólne) 

składanych do NCN przez polskie zespoły naukowe; 

• ELANE (FWF's Electronic Application Portal) dla wniosków wspólnych składanych 

do FWF przez austriackie zespoły naukowe. 

Wnioski w systemie ZSUN/OSF należy złożyć zgodnie z procedurą składania 

wniosków krajowych. 

Konkurs MOZART jest organizowany w trybie naboru ciągłego. Informacja o 

zakończeniu naboru wniosków zostanie podana do wiadomości na stronie internetowej NCN 

oraz w systemie ZSUN/OSF, nie później niż 3 miesiące przed terminem zakończenia naboru 

wniosków.  

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań przez polskie zespoły 

badawcze w konkursie wynosi 5,5 mln zł. 

https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/mozart 

 

Inne typy konkursów w NCN: 

SONATA – konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę 
naukową posiadające stopień naukowy doktora, uzyskany w okresie od 2 do 7 lat przed 

rokiem wystąpienia z wnioskiem. 

SONATA BIS – konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu 

naukowego, realizowane przez osoby posiadające stopień naukowy lub tytuł naukowy, które 

uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z 

wnioskiem. 

HARMONIA – konkurs na projekty badawcze realizowane w ramach współpracy 

międzynarodowej. 



MAESTRO – konkurs dla doświadczonych naukowców na projekty badawcze mające na celu 

realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju 

nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być odkrycia 

naukowe. 

SYMFONIA – konkurs na międzydziedzinowe projekty badawcze realizowane przez 

wybitnych naukowców, przekraczające granice dyscyplin naukowych. 

FUGA – konkurs na krajowe staże po uzyskaniu stopnia naukowego doktora 

POLONEZ – konkurs dla naukowców przyjeżdżających z zagranicy 

BEETHOVEN – konkurs na polsko-niemieckie projekty badawcze z zakresu nauk 

humanistycznych, społecznych i o sztuce oraz wybranych dyscyplin nauk ścisłych i 

technicznych, realizowane przez zespoły polsko-niemieckie 

MINIATURA – konkurs na pojedyncze działania naukowe. 

DAINA – konkurs na polsko-litewskie projekty badawcze realizowane przez zespoły polsko-

litewskie we wszystkich dyscyplinach naukowych 

HARMONOGRAM konkursów NCN na 2019 rok: 

Rodzaj 

konkursu 

2019 

Rozpoczęcie 

naboru wniosków 

Zakończenie naboru 

wniosków 

Rozstrzygnięcie konkursu 

(najpóźniej) 

OPUS 17 

PRELUDIUM 17 

15 marca 17 czerwca grudzień 2019 r. 

MOZART 15 marca 
nabór ciągły, wyniki konkursu ogłaszane na bieżąco, 

począwszy od grudnia 2019 r. 

SONATA BIS 9 

MAESTRO 11 

UWERTURA 4 

GRIEG* 

17 czerwca 17 września marzec 2020 r. 

IDELAB* 17 czerwca 17 września styczeń 2020 r. 

ALPHORN 1 lipca 1 października kwiecień 2020 r. 

OPUS 18 

PRELUDIUM 18 

SONATA 15 

DAINA 2 

16 września 16 grudnia czerwiec 2020 r. 



Rodzaj 

konkursu 

2019 

Rozpoczęcie 

naboru wniosków 

Zakończenie naboru 

wniosków 

Rozstrzygnięcie konkursu 

(najpóźniej) 

SONATINA 4 

ETIUDA 8 

POLS* 

16 grudnia 16 marca 2020 r. wrzesień 2020 r. 

MINIATURA 3 nabór ciągły, od 1 kwietnia do 30 września 2019 r. 

 

 

II. NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU 

 

Aktualne nabory wniosków NCBiR: 

https://www.ncbr.gov.pl/aktualne-konkursy/ 

Harmonogram konkursów NCBiR na 2019:  

https://www.ncbr.gov.pl/fileadmin/POIR/harmonogram_konkursow_2019/Harmonogram_PO

IR_2019.pdf 

 

III. FUNDACJA NAUKI POLSKIEJ 

Brak aktualnie otwartych konkursów.  

 

IV. Ogromne zasoby wiedzy w zasięgu ręki – baza Centrum Badawczego KE 

Wspólne Centrum Badawcze Komisji Europejskiej (the Joint Research Centre – JRC) 

udostępnia wiele swoich zasobów w Internecie. Publikacje, raporty, bazy danych i inne 

opracowania dostępne są za darmo na stronie:  

http://data.jrc.ec.europa.eu/science-area 

 

V. HORYZONT 2020 

Wyszukiwanie konkursów na stronie Funding and Tender Portal: 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/h2020 



 

a) Poradniki dotyczące aplikowania o granty MSCA 

Na stronie projektu Net4Mobility+ znajdują się poradniki dotyczące aplikowania o granty 

Marii Skłodowskiej-Curie (MSCA). Są to praktyczne przewodniki zawierające informacje o 

tym, jak z sukcesem wypełnić wniosek do każdego z konkursów MSCA, włącznie z obecnie 

otwartym konkursem RISE. Znajdą tam Państwo wskazówki ekspertów, listę najczęściej 

popełnianych błędów przez aplikantów, odniesienia do dokumentów i zaleceń KE oraz inne 

przydatne informacje. 

http://net4mobilityplus.eu/scientific-community/ 

 

b) Tematy konkursowe na 2019 rok w ramach Bio-based Industries Joint 

Undertaking zostały opublikowane 

Bio-Based Industries JU: konkurs z tematami projektowymi na 2019 rok jest już 
otwarty! 

 

Wszystkich zainteresowanych składaniem wniosków w obszarze Biogospodarka, 

pragniemy poinformować, że konkurs Bio-based Industries Joint Undertaking (BBI JU) 

z tematami projektowymi na 2019 rok jest już otwarty! Wnioski można składać do 21 

tematów konkursowych z planowanym budżetem 135 milionów euro. 

Bio-Based Industries Joint Undertaking to wspólne przedsięwzięcie Unii Europejskiej 

i europejskiego sektora przemysłowego reprezentowanego przez Bio-based Industries 

Consortium (BIC) w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego. Partnerstwo działa w ramach 

programu finansowania badań naukowych i innowacji w Horyzont 2020 i dysponuje kwotą 
3,7 miliarda euro przeznaczoną na inwestycje w obszarze przemysłu opartego na materiałach 

pochodzenia biologicznego. 



Wezwanie do składania wniosków 2019 jest szóstym z siedmiu konkursów planowanych w 

latach 2014-2020. W jego skład wchodzi 21 tematów (10 RIA, 4 CSA, 4 DEMO, 3 FLAG) 

zorientowanych na cztery strategiczne obszary: surowce, procesy, produkty i absorpcja rynku. 

Wnioski można składać do 4 września 2019 r., godz. 17:00 CET. Ewaluatorzy będą je 

oceniać (orientacyjnie) w październiku – listopadzie. Wyniki zostaną wysłane do 

wnioskodawców w grudniu 2019 r. 

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne są na stronach: 

https://www.bbi-europe.eu/ 

https://biconsortium.eu/ 

 

c) Raport KPK PB UE: Polska zainkasowała ponad 358 mln euro w Horyzoncie 

2020 

Polska otrzymała 358,48 mln euro dofinansowania z Programu Ramowego Badań i Innowacji 

Horyzont 2020. Tym samym odnotowała wskaźnik sukcesu na poziomie 13,87% w 

odniesieniu do przyjętych do finansowania wniosków projektowych oraz 9,86% w 

odniesieniu do przyznanego finansowania. Skrócony raport podsumowujący udział polskiego 

uczestnictwa w programie Horyzont 2020 po 576 konkursach przygotował Zespół Analiz i 

Statystyk KPK PB UE.  

https://www.kpk.gov.pl/?p=45505&znewsletter=17października2018 

http://www.kpk.gov.pl/wp-content/uploads/2018/10/Polska_w_H2020-576.pdf 

 

d) Informujemy, iż Komisja Europejska w roku 2017 opublikowała programy 

pracy w programie Horyzont 2020 na lata 2018-2020: 

https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/funding/reference_docs.html#h20

20-work-programmes-2018-20 

 

e) KE przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-2027: więcej pieniędzy na 

badania i na Erasmus+ 

2 maja 2018 Komisja Europejska przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-27. Całkowita 

suma zobowiązań ma wynieść w tym okresie 1,279 biliona euro, natomiast płatności 1,246 

biliona euro.  Propozycja Komisji zakłada m.in. podwojenie nakładów na program Erasmus+ 

oraz zwiększenie o 30% nakładów  na finansowanie badań i rozwoju  (w Horyzoncie 2020 



jest ok. 78 mld euro). Oznacza to, że nowy program ramowy badań i innowacji będzie 

dysponował budżetem ok. 100 mld euro. 

Następca Horyzontu 2020 ma się nazywać  Horyzont Europa (Horizon Europe), i z założenia 

ma lepiej niż dotychczasowe programy odpowiadać na społeczne i rynkowe potrzeby Unii. 

Nowa nazwa zastąpiła roboczą nazwę 9. Program Ramowy. 

Nakreślony przez Komisję Europejską projekt budżetu 2021-2027 na badania naukowe 

opiewa na 100 mld euro. Kwota ta obejmuje 97,6 mld euro na program  Horyzont Europa 

oraz 2,4 mld euro na program badań jądrowych Euratom. W przypadku programu Horyzontu 

Europa wzrost nakładów wyniósł prawie 30 % – po uwzględnieniu inflacji. 

 

f) Komisja Europejska osiągnęła wstępne porozumienie w sprawie programu 

Horyzont Europa, przyszłego unijnego programu w zakresie badań naukowych 

i innowacji. Osiągnięte przez instytucje UE częściowe porozumienie polityczne 

musi jeszcze zostać formalnie zatwierdzone przez Parlament Europejski i 

Radę. 

 Zaproponowany przez Komisję w czerwcu 2018 r. budżet w wysokości 100 mld euro na lata 

2021-2027 obejmuje kwotę w wysokości 97,6 mld euro na Horyzont Europa (z czego 3,5 mld 

euro zostanie przydzielone w ramach Funduszu InvestEU) oraz 2,4 mld euro na program 

badawczo-szkoleniowy Euratom. 

– Z zadowoleniem przyjmuję to porozumienie wyrażające silne poparcie dla 

nowej Europejskiej Rady ds. Innowacji i naszego misyjnego podejścia do programów 

badawczych. Obecnie jesteśmy na dobrej drodze do uruchomienia w 2021 r. 

najambitniejszego w historii europejskiego programu badań naukowych i innowacji, 

kształtującego przyszłość silnej, zrównoważonej i konkurencyjnej gospodarki europejskiej 

oraz służącego wszystkim regionom Europy – powiedział Carlos Moedas, komisarz ds. 

badań, nauki i innowacji. 

Program Horyzont Europa będzie bazował na osiągnięciach i sukcesie obecnego programu w 

zakresie badań naukowych i innowacji (Horyzont 2020). Będzie on w dalszym ciągu 

stymulować doskonałość naukową Europy za pośrednictwem Europejskiej Rady ds. Badań 

Naukowych (ERC) oraz poprzez stypendia i wymiany w ramach Działań Marii Skłodowskiej-

Curie, a także korzystać z doradztwa naukowego, wsparcia technicznego i specjalnych badań 

Wspólnego Centrum Badawczego (JRC), służby naukowej Komisji Europejskiej. 

Wprowadzi nowe elementy, w tym Europejską Radę ds. Innowacji (EIC). Europejska Rada 

ds. Innowacji, która jest obecnie w fazie pilotażowej, będzie punktem kompleksowej obsługi 

dla wprowadzania radykalnych i przełomowych innowacji z laboratoriów ma rynek, a także 

pomoże podmiotom rozpoczynającym działalność gospodarczą oraz małym i średnim 

przedsiębiorstwom w rozwijaniu ich pomysłów na większą skalę. Zapewni bezpośrednie 



wsparcie dla innowatorów za pośrednictwem dwóch głównych instrumentów finansowania: 

jednego dla wczesnych etapów prac, a drugiego dla etapu rozwoju oraz wprowadzania na 

rynek. Działalność ta będzie uzupełnieniem prac Europejskiego Instytutu Innowacji i 

Technologii (EIT). 

Co dalej? 

Wstępne porozumienie polityczne osiągnięte przez Parlament Europejski, Radę i Komisję 
musi jeszcze zostać formalnie zatwierdzone przez Parlament Europejski i Radę. Budżetowe 

aspekty programu Horyzont Europa są uzależnione od ogólnego porozumienia w sprawie 

kolejnego długoterminowego budżetu UE, zaproponowanego przez Komisję w maju 2018 r. 

Synergia z innymi przyszłymi programami i politykami UE jest nadal przedmiotem dalszych 

dyskusji i zależy od postępów w realizacji innych sektorowych wniosków w ramach 

długoterminowego budżetu UE. Postanowienia odnoszące się do międzynarodowych układów 

o stowarzyszeniu są również przedmiotem dalszych dyskusji. 

Komisja rozpocznie teraz przygotowanie wdrożenia programu Horyzont Europa w celu 

opublikowania pierwszego projektu programów prac, zanim program zostanie uruchomiony 

w dniu 1 stycznia 2021 r. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=47629&znewsletter=27marca2019 

 

 

g) Horizon Impact Award 2019: pochwal się wpływem swojego projektu i wygraj 

10 tys. euro 

Komisja Europejska ogłosiła konkurs Horizon Impact Award 2019. Nagroda ma na celu 

zilustrowanie szerszych korzyści społeczno-gospodarczych inwestycji UE w badania i 

innowacje oraz stworzenie wzorów do naśladowania i zainspirowanie beneficjentów, aby 

maksymalizowali wpływ swoich badań. Zgłoszenia należy wysyłać do 28 maja 2019 r. 

 

https://ec.europa.eu/info/news/new-horizon-impact-award-2019-contest-opens-apply-28-may-

2019-mar-20_pl 

https://www.kpk.gov.pl/?p=47664&znewsletter=27marca2019 

 

h) Realizowałeś projekt w Horyzoncie 2020? Wykorzystaj go w konkursie 

Interreg! 



Otwarty został 4. nabór projektów w transnarodowym programie Interreg Europa Środkowa. 

Nabór ma charakter eksperymentalny. Poprawne wnioski powinny wykazać wykorzystanie 

produktów i rezultatów uzyskanych np. z powiązanego tematycznie projektu finansowanego 

przez program bezpośrednio zarządzany przez Komisję Europejską (np. Horyzont 2020/7 

PR). Propozycje projektów muszą być złożone najpóźniej do 5 lipca 2019 r.  

Wnioski mają dotyczyć któregoś z siedmiu tematów: 

•  Przemysł 4.0/zaawansowana produkcja 

• Przedsiębiorczość społeczna 

• Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w miastach 

• Niskoemisyjna mobilność oraz jakość powietrza w miastach 

• Dostosowanie się do zmian klimatu oraz zapobieganie zagrożeniom 

• Zagrożone dziedzictwo kulturowe (miejsca i budynki) 

• Dostępność dla regionów peryferyjnych i granicznych do sieci/węzłów TEN-T oraz 

CNC 

 A jednocześnie koordynować wykorzystanie produktów i rezultatów uzyskanych z: 

• przynajmniej dwóch projektów finansowanych przez Program Interreg Europa 

Środkowa i wymienionych w Załączniku 1; (nawet jeśli przyporządkowane zostały do 

różnych tematów) 

• przynajmniej jednego powiązanego tematycznie projektu finansowanego przez 

program bezpośrednio zarządzany przez Komisję Europejską (np. Horyzont 
2020/Siódmy Program Ramowy, LIFE, instrument „Łącząc Europę”, Kreatywna 

Europa, …) 

 Konkurs jest przykładem pożądanej synergii funduszy europejskich oraz doskonałą okazją 
dla polskich podmiotów realizujących projekty H2020 w powyższych obszarach 

tematycznych do dalszego wykorzystania ich rezultatów. 

 Szczegółowe informacje na temat naboru są dostępne w Portalu Funduszy Europejskich. 

 

https://www.interreg-central.eu/Content.Node/home.html 

https://www.kpk.gov.pl/?p=47622&znewsletter=27marca2019 

 

i) Komunikacja-rozpowszechniania-wykorzystywanie – nowa broszura wyjaśnia 

różnice między tymi pojęciami 

European  IPR Helpdesk wydał broszurę pt. „Making the most of your H2020 project. 

Boosting the impact of your project through effective communication, dissemination and 

exploitation”.  Wydawnictwo dotyczy roli komunikacji, rozpowszechniania i 

wykorzystywania danych w celu zwiększenia wpływu projektów badawczych i 

innowacyjnych finansowanych przez UE. 



Podczas warsztatów prowadzonych przez zespół European  IPR Helpdesk stało się jasne, że 

nadal istnieją pewne nieporozumienia związane z tymi terminami i że pomimo już 
istniejących podręczników brakowało zwięzłego dokumentu, który z jednej strony łączył te 

trzy pojęcia, ale także pomagał lepiej definiować poszczególne terminy. 

Nowa publikacja ma na celu wyjaśnienie terminologii poprzez zilustrowanie różnic między 

komunikacją, rozpowszechnianiem i wykorzystywaniem oraz wskazanie wspólnych 

obszarów. Ma to stanowić pomocny przegląd dla beneficjentów przy opracowywaniu strategii 

zasięgu i eksploatacji dla swoich projektów. 

W trakcie opracowywania broszury zespół European  IPR Helpdesk był wspierany przez 

członków Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Badań i Innowacji, a zwłaszcza z 

Centrum Wsparcia Technicznego. 

 

https://www.iprhelpdesk.eu/news/new-brochure-making-most-your-horizon-2020-project 

https://www.iprhelpdesk.eu/node/4430 

 

 

 

j) Ukazało się drugie wydanie poradnika pt. „Aspekty finansowe i prawne w 

programie Horyzont 2020” 

 

W ostatnich dniach ukazała się publikacja pt. „Aspekty finansowe i prawne w 

programie Horyzont 2020”, której autorami są Barbara Trammer i Bartosz Majewski – 

eksperci Krajowego Punktu Kontaktowego PB UE pełniący funkcję Legal & Financial 



NCP. To drugie wydanie poradnika z cyklu co trzeba wiedzieć, żeby prawidłowo 

skalkulować budżet, zrealizować i rozliczyć projekt w H2020. 

Uaktualnione opracowanie powstało z myślą o przybliżeniu szerokiemu kręgowi 

zainteresowanych zasad związanych z prawnymi i finansowymi aspektami projektów 

programu Horyzont 2020 i Euratom Fission.  Obejmuje zmiany, które zostały wprowadzone 

w ciągu trzech lat trwania programu. Stan prawny na dzień 30 listopada 2018 r. Zachęcamy 

do lektury! 

Poradnik na razie jest dostępny tylko w wersji elektronicznej: 

https://www.kpk.gov.pl/?p=46483&znewsletter=9stycznia2019 

 

k) Bulletin No. 5 – nowy numer angielskojęzycznego wydawnictwa KPK 

Wystąpienie komisarza UE ds. badań, nauki i innowacji Carlosa Moedasa w Katowicach, 

zestawienie polskich przedsiębiorstw, uczelni i instytutów, które odnoszą sukcesy w 

Horyzoncie 2020 czy przegląd najważniejszych międzynarodowych wydarzeń, które odbyły 

się w Polsce w ostatnich miesiącach – to tylko niektóre tematy, jakie zawiera najnowsze 

wydanie angielskojęzycznego biuletynu KPK. Zapraszamy do lektury i rozpowszechnienia 

publikacji wśród Państwa zagranicznych partnerów. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=46453&znewsletter=9stycznia2019 

 

ł) Możliwości współpracy w nowo wyłonionych akcjach COST 

Od 26 listopada 2018 r. można zgłaszać swoją chęć uczestnictwa w 40 nowych akcjach 

COST. Wszyscy zainteresowani współpracą w ramach wyłonionych akcji COST proszeni są 
o wcześniejszy kontakt z Koordynatorem Krajowym COST w Ministerstwie Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=46070&znewsletter=2stycznia2019 

 

 

VI. HORIZON EUROPE 

https://ec.europa.eu/info/designing-next-research-and-innovation-framework-

programme/what-shapes-next-framework-programme_en 

 

VII. MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

Brak nowych konkursów 



 

VIII. MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

a) Nawet do 5390 zł miesięcznie dla wybitnych młodych naukowców w 2019 

 

Już od 2 maja można składać wnioski o przyznanie stypendium dla wybitnych młodych 

naukowców wykazujących się znaczącymi osiągnięciami w działalności naukowej. 

Nabór potrwa do 31 maja 2019 r. 

Młody naukowiec, czyli kto? 

Zgodnie z definicją wprowadzoną w Konstytucji dla Nauki (art. 360) młody naukowiec 

to osoba prowadząca działalność naukową, która jest doktorantem lub nauczycielem 

akademickim i nie posiada stopnia doktora albo posiada stopień doktora, ale od jego 

uzyskania nie upłynęło 7 lat i jest zatrudniona w uczelni, federacji podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki, Polskiej Akademii Nauk, instytucie naukowym PAN, 

instytucie badawczym, międzynarodowym instytucie naukowym działającym w Polsce, 

Polskiej Akademii Umiejętności lub innym podmiocie prowadzącym głównie działalność 
naukową w sposób samodzielny i ciągły. 

Kto może złożyć wniosek? 

O przyznanie stypendium może wnioskować rektor, dyrektor instytutu PAN, instytutu 

badawczego lub instytutu międzynarodowego, w których prowadzona jest szkoła doktorska, 

w której młody naukowiec jest doktorantem lub osoba kierująca podmiotem zatrudniającym 

młodego naukowca. 

Wysokość stypendium 

Stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż 3 lata. Maksymalna wysokość 
stypendium nie może przekroczyć 5390 zł miesięcznie. 

II edycja 2019 r. 

W tym roku przewidujemy również drugą edycję naboru wniosków o przyznanie stypendium 

dla wybitnych młodych naukowców w terminie od 1 do 31 grudnia 2019 r. Informacja 

w tej sprawie zostanie ogłoszona odrębnie na stronach MNiSW. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/nauka/informacja-na-temat-stypendiow-ministra-

nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-dla-wybitnych-mlodych-naukowcow-w-2019-r 

 

https://konstytucjadlanauki.gov.pl/nawet-do-5390-zl-miesiecznie-dla-wybitnych-

mlodych-naukowcow-w-2019-r 

 



b) NAWA poszukuje ekspertów do oceny wniosków konkursowych 

Nowy nabór ekspertów do programów NAWA  

NAWA zaprasza do współpracy ekspertów reprezentujących różne obszary badawcze oraz 

posiadających doświadczenie w realizacji i ocenie projektów badawczych, edukacyjnych 

i promocyjnych z zakresu nauki i szkolnictwa wyższego. Teraz rejestracja wniosku jest 

jeszcze prostsza! Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze zmianami 

w ogłoszeniu z dnia 3 lipca 2018 roku.  

 

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/509-nowy-nabor-ekspertow-do-programow-

nawa 

https://nawa.gov.pl/images/Eksperci/nowe/nabor-ekspertow---ogloszenie.pdf 

a) Zapraszamy do aplikowania w II edycji Programu Promocja Zagraniczna  

NAWA otworzyła nabór projektów w II edycji Programu Promocja Zagraniczna. 

Jednocześnie zwracamy Państwa uwagę na fakt, że zakres tematyczny Programu uległ 

rozszerzeniu. Obecnie Program Promocja Zagraniczna obejmuje działania, które wcześniej 

były realizowane w dwóch programach: Nowoczesna Promocja Zagraniczna (NPZ) oraz 

International Alumni (IA). Dzięki temu możliwe będzie łączenie w projektach danej instytucji 

działań promocyjnych oraz zadań związanych z budowaniem i rozwojem sieci zagranicznych 

absolwentów. Ponadto nowością w aktualnej edycji Programu Promocja Zagraniczna jest 

możliwość finansowania działań związanych z upowszechnianiem wyników badań w skali 

międzynarodowej (organizacja międzynarodowych konferencji w Polsce prowadzonych 

w języku obcym oraz finansowanie publikacji recenzowanych artykułów naukowych 

w prestiżowych zagranicznych czasopismach, które są indeksowane w bazach Scopus lub 

Web of Science). 

Do kogo skierowany jest Program? 

Program skierowany jest do polskich uczelni i innych jednostek systemu szkolnictwa 

wyższego i nauki. Jego celem jest wsparcie polskich instytucji akademickich i naukowych 

w budowaniu ich marki międzynarodowej i promocji za granicą. 

Program Promocja Zagraniczna – dzięki szerokiemu katalogowi uprawnionych działań – 

umożliwia polskim instytucjom z sektora szkolnictwa wyższego i nauki promowanie oferty 

naukowej i dydaktycznej za granicą, rozwijanie długofalowej współpracy z zagranicznymi 

absolwentami oraz promowanie i upowszechnianie wyników badań w skali 

międzynarodowej. 

Zainteresowane instytucje zapraszamy serdecznie do składania aplikacji w Programie. Nabór 

wniosków trwa do 16 maja 2019 r. Pion Programów dla Instytucji w nadchodzących 

tygodniach będzie organizował dla zainteresowanych webinaria informacyjne nt. Programu 



Promocja Zagraniczna. Informacje dotyczące terminów i programu webinariów będą 
publikowane na stronie internetowej NAWA. 

Jaki jest harmonogram naboru? 

  

 

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/896-zapraszamy-do-aplikowania-w-ii-edycji-programu-

promocja-zagraniczna 

 

 

  



b) Program wymiany osobowej studentów i naukowców w ramach współpracy 

bilateralnej – oferta przyjazdowa 

 

Celem Programu jest zwiększenie internacjonalizacji polskiego szkolnictwa wyższego, 

nawiązywanie współpracy akademickiej i jej realizacja poprzez wymianę osobową studentów 

i pracowników naukowych w oparciu o umowy międzynarodowe pomiędzy Polską a krajami 

partnerskimi oraz współpracę bilateralną na poziomie krajowym lub resortowym. 

Wyjazdy w ramach programu mogą trwać od 3 dni do 12 miesięcy w danym roku 

akademickim – w zależności od zapisów umowy, w oparciu o którą odbywa się współpraca. 

Jeśli umowa międzynarodowa przewiduje wypłatę stypendium przez stronę przyjmującą, 
Program zapewnia finansowanie stypendium na pokrycie kosztów utrzymania Beneficjenta 

związanych z jego pobytem w polskim ośrodku goszczącym w wysokości uzależnionej od 

etapu kariery akademickiej Beneficjenta. W przypadku, gdy umowa międzynarodowa 

przewiduje wypłatę stypendium przez stronę wysyłającą, wypłata stypendium dokonywana 

jest przez stronę wysyłającą, w trybie i wysokości przewidzianej przepisami kraju 

wysyłającego. 

Termin składania wniosków 30 maja 2019 r. 

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/trwajace/77-program-wymiany-

osobowej-studentow-i-naukowcow-w-ramach-wspolpracy-bilateralnej-oferta-przyjazdowa 

  

c) Wymiana bilateralna naukowców z Niemcami  

NAWA ponownie zaprasza do składania wniosków w naborze na bilateralną wymianę 
naukowców z Republiką Federalną Niemiec. Głównym celem naboru jest wsparcie 

mobilności naukowców w realizacji projektów badawczych, uzgodnionych i prowadzonych 

wspólnie przez partnerów z Polski i z Niemiec. Wspólne projekty badawcze mogą dotyczyć 
wszystkich dziedzin nauki. 

Dofinansowanie może być przeznaczone jedynie na pokrycie kosztów wymiany osobowej. 

Strona wysyłająca finansuje podróż swojego naukowca, natomiast strona przyjmująca 

pokrywa koszty pobytu naukowca z kraju partnerskiego. Maksymalna wysokość 
finansowania projektu z budżetu NAWA wynosi 25 000 PLN. 

Z wnioskami o finansowanie w ramach naboru mogą występować podmioty należące do 

jednej z poniższych kategorii: 

- uczelnie, 

- instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, 

- instytuty badawcze, 



- instytuty międzynarodowe lub inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową, 
działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, posiadające kategorię naukową. 

Nabór wniosków trwa do 28 czerwca 2019 r., do godz. 15.00.  

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/947-nowy-nabor-wnioskow-na-wymiane-

bilateralna-naukowcow-z-niemcami-otwarty 

 

 

d) Wymiana bilateralna z Republiką Czeską  

NAWA zaprasza do składania wniosków w naborze na bilateralną wymianę naukowców 

z Republiką Czeską. Głównym celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców 

w realizacji projektów badawczych, uzgodnionych i prowadzonych wspólnie przez partnerów 

z Polski i z Czech. Wspólne projekty badawcze mogą dotyczyć wszystkich dziedzin nauki. 

Dofinansowanie może być przeznaczone jedynie na pokrycie kosztów wymiany osobowej. 

Strona wysyłająca finansuje podróż swojego naukowca, natomiast strona przyjmująca 

pokrywa koszty pobytu naukowca z kraju partnerskiego. Maksymalna wysokość 
finansowania projektu z budżetu NAWA wynosi 25 000 PLN. 

Z wnioskami o finansowanie w ramach naboru mogą występować podmioty należące do 

jednej z poniższych kategorii: 

- uczelnie, 

- instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, 

- instytuty badawcze, 

-instytuty międzynarodowe lub inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową, 
działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, posiadające kategorię naukową. 

Nabór wniosków trwa do 18 czerwca 2019 r., godz. 15.00. 

Szczegółowe informacje o zasadach naboru znajdują się znajdują się na stronie: 

https://nawa.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=970:wymiana-

bilateralna-z-republika-czeska&catid=26:aktualnosci&lang=pl 

 

 

e) Wymiana bilateralna z Francją  

NAWA zaprasza do składania wniosków w naborze na bilateralną wymianę naukowców 

z Republiką Francuską. Głównym celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców 

w realizacji projektów badawczych, uzgodnionych i prowadzonych wspólnie przez partnerów 

z Polski i z Francji. Wspólne projekty badawcze mogą dotyczyć wszystkich dziedzin nauki. 



Dofinansowanie może być przeznaczone jedynie na pokrycie kosztów wymiany osobowej. 

Strona wysyłająca finansuje podróż swojego naukowca, natomiast strona przyjmująca 

pokrywa koszty pobytu naukowca z kraju partnerskiego. Maksymalna wysokość 
finansowania projektu z budżetu NAWA wynosi 25 000 PLN. 

Z wnioskami o finansowanie w ramach naboru mogą występować podmioty należące do 

jednej z poniższych kategorii: 

- uczelnie, 

- instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, 

- instytuty badawcze, 

-instytuty międzynarodowe lub inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową, 
działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, posiadające kategorię naukową. 

Nabór wniosków trwa do 3 lipca 2019 r., do godz. 15.00. 

Szczegółowe informacje o zasadach naboru znajdują się na stronie: 

https://nawa.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=960:wymiana-

bilateralna-z-francja&catid=26:aktualnosci&lang=pl 

 

Harmonogram realizacji programów NAWA można znaleźć na stronie : 

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/harmonogram-naborow-2019 

 

IX. Ministerstwo Środowiska 

Brak nowych konkursów 

 

X. INNE 

a) W ramach strategii Europejskiej Przestrzeni Badawczej (ERA) Niemcy rozszerzają 
współpracę z państwami członkowskimi UE13. Federalne Ministerstwo Edukacji i 

Badań Naukowych uruchomiło program „ERA Fellowships ScM - Science 

Management”, którego działanie ma na celu zwiększenie kompetencji kluczowych 

podmiotów w dziedzinie zarządzania nauką w organizacjach naukowych UE-13. 

Projekt ma również na celu wzmocnienie współpracy między organizacjami 

badawczymi, organizacjami finansującymi badania i instytucjami szkolnictwa 

wyższego w Niemczech i krajach partnerskich. 

Termin: zgłoszenia do 19 czerwca 2019 r. 

https://www.era-fellowships.de/en/index.php 

 



b) Ruszył nabór do nowego programu Fulbright STEM Impact Award 

 

Trwający ponad miesiąc pobyt w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub 

innej zatwierdzonej niekomercyjnej instytucji w USA, realizacja własnego projektu 

badawczego lub badawczo-dydaktycznego, poszerzenie wiedzy z zakresu struktury 

organizacyjnej i systemu finansowego amerykańskich instytucji naukowych, komercjalizacji 

nauki oraz skutecznego pisania wniosków grantowych ‒ wszystko to w ramach nowego 

stypendium Fulbrighta. 

 

Termin: zgłoszenia do 28 czerwca 2019 r. 

https://fulbright.edu.pl/fulbright-stem-impact-award/ 

 

 

Polecane wydarzenia, dni informacyjne i spotkania brokerskie 

 

24/05/2019 

 

Warsztaty dla instytucji zapraszających naukowców w ramach 

otwartego konkursu na granty indywidualne Marie Skłodowska-Curie 

Individual Fellowships 

http://www.kpk.gov.pl/?event=warsztaty-dla-instytucji-zapraszajacych-

naukowcow-w-ramach-otwartego-konkursu-msca-if 

IPPT PAN 

Warszawa 

18/06/2019 
Warsztaty ERA Chairs 2019 

http://www.kpk.gov.pl/?event=warsztaty-era-chairs-2019 

Uniwersytet 

Warszawski 

19/06/2019 

 

Szkolenie: TWINNING dla początkujących. Wymagania konkursu i 

zasady przygotowania wniosku projektowego 

http://www.kpk.gov.pl/?event=szkolenie-twinning-dla-poczatkujacych-

wymagania-konkursu-i-zasady-przygotowania-wniosku-projektowego 

 

IPPT PAN 

Warszawa 

03/07/2019 

 

Spotkanie brokerskie w obszarze Bezpieczeństwo żywnościowe i 

Biogospodarka dla konkursów na 2020 rok 

 http://www.kpk.gov.pl/?event=spotkanie-brokerskie-w-obszarze-

bezpieczenstwo-zywnosciowe-i-biogospodarka-dla-konkursow-na-2020-rok 

 

Bruksela 

 


